Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 912, aprovado em

Sessão Ordinária de 16/11/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “justificar o porquê ainda não ocorreu a devida

sinalização do trecho localizado na Avenida Leonardo Villas Boas, especificamente entre a

rotatória do Estádio Municipal "João Roberto Pilan" (INCA) até a Rua Roberto Caricati, no

Jardim Universitário, onde vem ocorrendo grande confusão no trânsito e acidentes de veículos,

informando a previsão para atender a demanda”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos apresentados pela

Secretaria Adjunta de Mobilidade Urbana, embora possuindo um departamento enxuto para

atendimento de diversas demandas, a referida Secretaria Adjunta adequou seu cronograma de

serviços e efetuou a sinalização solicitada no dia 22/11/2021.

Convém ressaltar que, no tocante à sinalização da unidade escolar, com

frequência é realizada a revitalização das faixas de pedestres, e das faixas de embarque e

desembarque de alunos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br